
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – REDA Nº 002/2023 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

O Diretor Geral do Instituto de Radiodifusão Educativa da Bahia - IRDEB, no uso de 
suas atribuições legais e cumprindo o disposto no capítulo 12 do Edital de abertura das 
inscrições nº 002/2023, publicado no DOE de 08/11/2023 do Processo Seletivo 
Simplificado para a função de Analista Técnico Temporário e Técnico Administrativo 
Temporário, cujo a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 
se deu no DOE de 08/02/2024 

RESOLVE:  

1. Convocar o (a) candidato (a), por ordem de classificação, atendendo ao disposto 
no Edital nº 03/2022, Capítulo 12, a comparecer no Instituto de Radiodifusão 
Educativa da Bahia – IRDEB, Rua Pedro Gama nº 413/E, Alto do Sobradinho, 
Federação, Salvador – Ba, na Diretoria Administrativa, setor de R.H., no horário 
das 09:00 às 11:30 e das 14:00 às 17:00, entre os dias, 20/05/2024 e 
22/05/2024. 

 
2. Os candidatos convocados deverão comparecer no local, data e horário 

definidos acima, munidos dos seguintes documentos em original e fotocópia e 
exames médicos pré admissionais listados no Edital de Abertura de inscrições. 

 
3. O não comparecimento do candidato no ato da convocação acarretará em perda 

do direito da contratação na função temporária. 
 

3.1 A presente convocação baseia-se pelo pedido de desligamento do 
servidor, EDIVAN DA SILVA COSTA, RG: 484736656 
 

20011384 – ANALISTA TÉCNICO TEMPORÁRIO (ADMINISTRAÇÃO) - VAGAS 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Classificação N° Ficha 
Inscrição 

Nome RG Pontuação 

8º 1047682 VERA LUCIA CERQUEIRA BARBOSA 885244346 10,0 

 

 
FLÁVIO SILVA GONÇALVES 

DIRETOR 
 

 
 


